$$\text{III. } \frac{x d z - z d x}{d t} = a c' - c a'.$$

Sicque iam adepti sumus tres aequationes primi gradus differentiales, ex quibus insignia symptomata motus derivare licebit, quanquam totam solutionem non exhauriunt; quia littera n , conditionem praecipuam motus inuoluens, in eas non ingreditur, id quod inde etiam patet, quod formulae differentio-differentiales, vnde sunt natae, ita sunt comparatae, vt binae tertiam iam inuoluant ideoque tantum pro duabus sint habendae.

§. 15. Has tres aequationes modo inuentas ita combinemus, vt primam per z , secundam per x ac tertiam per y multiplicemus, tum enim earum summa praebit hanc aequationem;

$$0 = (b a' - a b') z + (c b' - b c') x + (a c' - c a') y,$$

in qua coordinatae x, y, z , tantum vnicam dimensionem occupant; vnde concludimus omnia puncta z in eodem plano fore sita, cuius ergo inclinationem ad planum nostrum fixum $A S B$, simulque interfectionem assignari conueniet.

T. XVIII.

Fig. 2.

§. 16. Sit igitur punctum z in isto plano quod quaerimus, existentibus coordinatis $S x = x, x y = y, y z = z$, ita vt fit vti inuenimus:

$$(b a' - a b') z + (c b' - b c') x + (a c' - c a') y = 0;$$

fitque recta $S \Omega$ interfectio huius plani cum plano tabulae $A S B$, fecans ordinatam $x y$ in puncto o , et quia in hac recta $S \Omega$ ordinatae z debent euanescere, pro positione huius rectae hanc habebimus aequationem:

$$(c b' - b c') x + (a c' - a c') y = 0,$$

vbi iam y denotat applicatam $x o$, manente $S x = x$; vnde cum fit $y = \frac{(b c' - c b') x}{a c' - c a'}$, ex hac aequatione, cum posito $x = 0$ fiat etiam $y = 0$, intelligimus, rectam $S \Omega$ per ipsum punctum S , seu centrum solis transire, ita vt, quod quidem est notissimum, orbita planetae per solem transeat. Ponamus iam angulum $A S \Omega = \zeta$, qui ergo longitudinem huius lineae nodorum, a puncto aequinoctiali verno A , secundum ordinem signorum $A B$ sumtam, indicabit.

§. 17.

§. 17. Cum igitur fractio $\frac{z}{y}$ tangentem huius anguli ζ exprimat, erit $\text{tang. } \zeta = \frac{z}{y} = \frac{b c' - c b'}{a c' - a' b'}$. Pro inclinatione autem inuenienda sumamus $x = 0$, et nostra aequatio euadet $(b a' - a b') z + (a c' - c a') y = 0$, unde fit

$$z = \frac{(c a' - a c') y}{b a' - a b'}$$

Sit igitur $S p = y$ et $p q = z$; tum vero ex p ad lineam nodorum $S \Omega$ ducatur normalis $p r$, iungaturque recta $q r$, ac manifestum est angulum $p r q$ metiri inclinationem orbitae planetae ad planum nostrum fixum $A S B$, cuius ergo tangens erit $\frac{p q}{p r}$. Cum autem sit angulus